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Socialnämnden

Medlemskap i European Cities Against Drugs 
(ECAD)

Förslag till beslut   
Att förnya medlemskapet i European Cities Against Drugs (ECAD) 

avseende år 2020 och därmed betala den årliga medlemsavgiften på 

6 000 €, samt

Att frågan återupptas för ny prövning om medlemskapet inför år 2021.

Bakgrund
European Cities Against Drugs bildades 1994 på initiativ av Stockholms stad 

som en reaktion mot de krafter som med staden Frankfurt i spetsen dragit igång 

en rörelse för legalisering av narkotika. En resolution antogs som grund för det 

fortsatta arbetet och som stöd för FNs konventioner och resolutioner mot 

narkotikamissbruket. 

ECAD har i dag 251 medlemsstäder i 30 länder i Europa. I Sverige har 37 

kommuner undertecknat Stockholmsresolutionen och därmed blivit 

medlemmar i 

ECAD.

Med ECADs grundsatser som utgångspunkt sker det även ett samarbete mellan 

de svenska medlemskommunerna under beteckningen ”Nätverket Sveriges 

städer och kommuner mot narkotika

Olika nätverk mellan verksamma i kommunerna kan svara för utbyte av 

erfarenheter, kunskapsförmedling, metodutveckling kring förebyggande arbete, 

ANT, öppenvård och en rad andra frågor som är förknippade med 

narkotikamissbruket.
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Sammanfattningsvis är ECADs plattform följande: 

- mot legalisering av narkotika

- för nya metoder i kampen mot narkotika

- för en utveckling av vården av missbrukare

- för en aktiv och offensiv förebyggande verksamhet, samt

- för ett internationellt samarbete.  

Förslaget
För att vara medlem i ECAD krävs det att medlemsavgiften betalas årligen. 

Medlemsavgiften baseras på hur många invånare kommunen har. För Gävle 

kommun innebär detta en medlemsavgift på 6 000 €.

Välfärd Gävle föreslår att medlemskapet för 2020 skall förnyas och att det inför 

2021 kan finnas anledning att mer konkret undersöka vad medlemskapet tillför 

och innebär för möjligheter. En annan fråga att ta ställning till kan även vara 

om medlemskapets kostnader skall belasta Socialnämnden/Sektor Välfärd eller 

Gävle kommun centralt, detta då intresset bör vara på kommunövergripande 

nivå. 

Magnus Höijer
Sektorchef
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